Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO III Nº 210 RIACHINHO  - TO quinta-feira, 14 de março de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ..................... 1

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ........... 1

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL . 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ..................... 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ............................... 2

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ........... 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO:  Aquisição de materiais de informática para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Riachinho-TO.

As propostas deverão ser apresentadas pelos interessados até:

19 de MARÇO de 2024, às 09:00h – (Horário Local).

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO

Email: riachinho.licitacao.2021@gmail.com

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço:

CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três

Poderes, s/n - Centro, Riachinho - TO, CEP: 77.893-000.

Sitio: https://www.riachinho.to.leg.br.

Riachinho - TO, aos 14 de março de 2024.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal de Riachinho – TO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO

Praça Três Poderes nº 194, centro, Riachinho - TO

CNPJ 25.063.926/0001-57.

((Processo Administrativo n° 0022-2.024 ADM)

Pregão Presencial nº 0003-2.024)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 0002/2.024

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO, ESTADO

DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno de

administração direta, com sede na Praça Três Poderes s/n - Centro,

na cidade de Riachinho/TO, inscrita do CNPJ sob o N. º

25.063.926/0001-57, neste ato representado pelo Prefeito, o

Senhor RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ, brasileiro,

solteiro, portador da Matrícula Funcional nº 1123-1,

considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão,

para REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE registrar os preços das

empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a

classificação por elas alcançadas e nas  quantidades  cotadas,

atendendo as condições previstas no Edital de licitação,

sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de

1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023,

e em conformidade com as disposições a seguir:

EMPRESAS INDICADAS E QUALIFICADAS NESTA ATA:

POSTO CARIOCAO COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS

LTDA. INSCRITA no CNPJ: 40.224.346/0001-98 – MATRIZ.

ENDEREÇO: ROD TO 416, nº 2, Cep: 77.893-000, Centro,

Riachinho/TO. REPRESENTADA por seu sócio: Jose de Messias

Barros Neto, CPF 049.125.224-22, RG: 2000001246814 SSP/AL

1. DO OBJETO

1.1. Registro de preço para eventual e futura aquisição de

combustíveis carburantes e óleos lubrificantes diversos, para

atender as necessidades dos veículos e máquinas de uso do

município de Riachinho/TO.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E

QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as

quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as

demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

IT

E

M

DISCRIMINAÇÃO
UN

D.

QU

AN.

MARC

A

PRE

ÇO

UNIT

ÁRIO

V.

TOTAL

1

GASOLINA

COMUM

LIT

RO

45.0

00

PETRO

BRAS

 R$

6,21

 R$

279.450,

00

2 GRAXA 18 K

UNI

D 15 UNI

 R$

583,4

1

 R$

8.751,15

3 OLEO 2T 500 ML

UNI

D 30 UNI

 R$

26,23

 R$

786,80

4

OLEO DE FREIO

500 ML

UNI

D 30 BOSCH

 R$

33,33

 R$

999,80

5

OLEO DE

TRANSMISSÃO

WF/100 20L

BA

LDE 30

EXTRO

N

 R$

557,6

6

 R$

16.729,8

0

6

OLEO DIESEL

COMUM

LIT

ROS

50.0

00

PETRO

BRAS

 R$

6,22

 R$

310.833,

33

7 OLEO DIESEL S10

LIT

ROS

100.

000

PETRO

BRAS

 R$

6,31

 R$

631.333,

33

8

OLEO

LUBRIFICANTE 40

20 L

UNI

D 10

MULT

LUB

 R$

470,4

2

 R$

4.704,17

9

OLEO

LUBRIFICANTE 68

20 L

UNI

D 10

EXTRO

N

 R$

381,3

3

 R$

3.813,27

10

OLEO

LUBRIFICANTE 90

20 L

UNI

D 10

MULT

LUB

 R$

582,5

0

 R$

5.825,00

11

OLEO

LUBRIFICANTE

PARA MOTOR

DIESEL

LIT

ROS  20 URSA

 R$

42,18

 R$

843,53

12

OLEO

LUBRIFICANTE

PARA MOTOR

GASOLINA

LIT

ROS 20

VALV

OLINE

 R$

37,36

 R$

747,20

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20210.docx%23_Toc161347014
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20210.docx%23_Toc161347017
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20210.docx%23_Toc161347019
https://www.riachinho.to.leg.br/

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO III - Nº 210

quinta-feira, 14 de março de 2024  Página 2/2

13

OLEO

LUBRIFICANTE

20L 15W40

UNI

D 10 URSA

 R$

607,9

9

 R$

6.079,93

TOTAL

 R$

1.270.89

7,32

3. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um)

ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de

divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Riachinho-TO, aos 13 dias de março de 2.024.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito do Município de Riachinho - TO.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO:  Aquisição de materiais de informática para atender as

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de

Riachinho-TO.

As propostas deverão ser apresentadas pelos interessados até:

19 de MARÇO de 2024, às 09:00h – (Horário Local).

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO

Email: riachinho.licitacao.2021@gmail.com

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço:

CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três

Poderes, s/n - Centro, Riachinho - TO, CEP: 77.893-000.

Sitio: https://www.riachinho.to.leg.br.

Riachinho - TO, aos 14 de março de 2024.

Maria Maiza Alves Dias

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Riachinho

– TO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  DE RIACHINHO-TO

Praça Três Poderes nº 194, centro, Riachinho - TO

CNPJ 11.291.190/0001-60.

((Processo Administrativo n° 0022-2.024 ADM)

Pregão Presencial nº 0003-2.024)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 0001/2.024 – FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio setor de

licitações e contratos, sediado na Praça Três Poderes nº 194,

centro, Riachinho - TO – Fone (63) 3443-1155 – CEP 77893-000,

inscrito no CNPJ nº CNPJ:  11.291.190/0001-60.  Sitio:

https://www.riachinho.to.gov.br/ E-mail:

riachinho.licitacao.2021@gmail.com, neste ato representado pelo

gestor, o Senhor JAILSON PEREIRA DOS SANTOS,

brasileiro, solteiro, portador da Matrícula Funcional nº 928-2

EMPRESA INDICADA E QUALIFICADA NESTA ATA:

1. AUTO POSTO ANANÁS CALIFORNIA EIRELI. CNPJ

n°: 04.676.693/0001-98. Endereço: com sede a Av. Duque de

Caxias, nº 139, Centro, Ananás/TO. E-mail:

lusianaeufrasio@gmail.com, Representante Legal: Lusiana

Eufrásio Ferreira.

2. DO OBJETO

2.1. Registro de preço para eventual e futura aquisição de

combustíveis carburantes e óleos lubrificantes diversos, para

atender as necessidades dos veículos e máquinas de uso do

município de Riachinho/TO.

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E

QUANTITATIVOS

3.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as

quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as

demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:
LOTE 02

ITEM DISCRIMINAÇÃO

MARC

A

UND

.

QUAN

T.

V.

UNIT

. V. TOTAL

1 GASOLINA COMUM SHELL LT

 R$

70.000,

00

 R$

5,99

 R$

419.300,00

2

PETR. TUTELA

GRAXA BETA 2 BD

20KG

PETRO

NAS BD

 R$

8,00

 R$

941,0

0

 R$

7.528,00

3

CASTROL

CHAINSAW 2T

MOTOR OIL 500ML

CASTR

OL UND

 R$

30,00

 R$

39,00

 R$

1.170,00

4

FLUIDO DE FREIO

DOT-4 BOSCH 500ML BOSCH UND

 R$

30,00

 R$

49,00

 R$

1.470,00

5

SHELL WBF-100 SAE

80W BD 20LT SHELL BD

 R$

20,00

 R$

683,0

0

 R$

13.660,00

6

OLEO DIESEL

COMUM SHELL LT

 R$

10.000,

00

 R$

5,89

 R$

58.900,00

7 OLEO DIESEL S10 SHELL LT

 R$

50.000,

00

 R$

5,99

 R$

299.500,00

8

TEXACO URSA LA3

SAE 40  BD 20LT

TEXAC

O BD

 R$

10,00

 R$

669,0

0

 R$

6.690,00

9

SHELL HYDRAULIC

S1 M 68 BD 20LT SHELL BD

 R$

10,00

 R$

580,0

0

 R$

5.800,00

10

SHELL SPIRAX S2 A

90 BD 20LT SHELL BD

 R$

10,00

 R$

695,0

0

 R$

6.950,00

11

PETR. URANIA 1000E

CI-4 15W-40 1LT

PETRO

NAS UND

 R$

20,00

 R$

46,00

 R$

920,00

12

PETR. SYNTIUM 300

SL 20W-50 1LT

PETRO

NAS UND

 R$

20,00

 R$

36,00

 R$

720,00

13

SHELL RIMULA

RT4X 15W-40 CI-4 BD

20LT SHELL BD

 R$

10,00

 R$

567,0

0

 R$

5.670,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 02

 R$

828.278,00

4. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

3.2. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um)

ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de

divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Riachinho-TO, aos 13 dias de março de 2.024.

Jailson Pereira dos Santos

Fundo Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

https://www.riachinho.to.leg.br/
https://www.riachinho.to.gov.br/
mailto:riachinho.licitacao.2021@gmail.com
mailto:lusianaeufrasio@gmail.com

		2024-03-14T22:17:26-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144